
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Сорок первая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
28 декабря  2009 года  №      388 
 

г. Глазов  

 

О ходатайстве Администрации Глазовского 

района о погашении задолженности по 

страховым взносам на обязательное медицинское 

страхование неработающего населения за 2003 год 

и пеней перед Удмуртским территориальным  

фондом обязательного страхования  

 

 

 Рассмотрев  ходатайство Администрации Глазовского района от 18.12.2009, 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Глазовского 

Районного Совета депутатов от 27.11.2008 № 282 «О бюджете Глазовского района на 2009 год» 

(в редакции решений Глазовского Районного Совета депутатов от 29.12.2008 № 290, от 

30.01.2009 № 297, от 26.02.2009 № 308, от 26.03.2009 № 315, от 28.05.2009 № 337, от 25.06.2009 

№ 346, от 24.09.2009 № 353 и от 26.11.2009 № 379), Уставом муниципального образования 

«Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

   В связи с отсутствием у Администрации Глазовского района расходного обязательства 

по исполнению полномочия по организации обязательного медицинского страхования 

неработающего населения и невозможностью его введения по причине отнесения данного 

полномочия к предметам ведения органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, отсутствием лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) на 

данные цели, а также дополнительных источников финансирования, в том числе 

дополнительных собственных доходов, Администрации Глазовского района в удовлетворении 

ходатайства о погашении задолженности по страховым взносам на обязательное медицинское 

страхование неработающего населения в сумме основного долга в размере 402 000, 00 

(четыреста две тысячи) рублей, возникшего перед Удмуртским территориальным фондом 

обязательного страхования в 2003 году и пеней в сумме 176 300 (сто семьдесят шесть тысяч 

триста) рублей, начисленных по состоянию на  01.07.2009, отказать. 
 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«_____» ___________________ 2009 года 

  


